
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Godina XXVIII 

Utorak, 21. svibnja/maja 2024. godine 

 

Broj/Број 

35 

 

Година XXVIII 

Уторак, 21. маја 2024. годинe 

ISSN 1512-7494 - hrvatski jezik 

ISSN 1512-7508 -      srpski jezik 

ISSN 1512-7486 -  bosanski jezik 

VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

377 
Na temelju članka 8. stavak (3) Zakona o sprječavanju i 

suzbijanju zlouporabe opojnih droga ("Službeni glasnik BiH", broj 
8/06), članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/3, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 45. 
sjednici održanoj 9. 4. 2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O PRESTANKU VAŽENJA ODLUKE O DOPUNI 

ODLUKE O FORMIRANJU I IMENOVANJU ČLANOVA 
POVJERENSTVA ZA SUZBIJANJE ZLOUPORABE 

OPOJNIH DROGA 

Članak 1. 
(Prestanak važenja) 

Ovom odlukom prestaje važiti Odluka o dopuni Odluke o 
formiranju i imenovanju članova Povjerenstva za suzbijanje 
zlouporabe opojnih droga ("Službeni glasnik BiH", broj 54/08). 

Članak 2. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 76/24 
9. travnja 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

 

 
На основу члана 8. став (3) Закона о спречавању и 

сузбнјању злоупотребе опојних дрога ("Службени гласник 
БиХ", број 8/06), члана 17. Закона о Савјету министара Босне 
и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/3, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара Босне и 
Херцеговине, на 45. сједници одржаној 9. 4. 2024. године, 
донио је 

ОДЛУКУ 
О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА ОДЛУКЕ О ДОПУНИ 

ОДЛУКЕ О ФОРМИРАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА СУЗБИЈАЊЕ 

ЗЛОУПОТРЕБЕ ОПОЈНИХ ДРОГА 

Члан 1. 
(Престанак важења) 

Овом одлуком престаје да важи Одлука о допуни Одлуке 
о формирању и именовању чланова Комисије за сузбијање 
злоупотребе опојних дрога ("Службени гласник БиХ", број 
54/08). 

Члан 2. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 
се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 76/24 
9. априла 2024. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

 
  



Broj 35 - Stranica 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 21. 5. 2024. 

 
Na osnovu člana 8. stav (3) Zakona o sprječavanju i 

suzbijanju zloupotrebe opojnih droga ("Službeni glasnik BiH", 
broj 8/06), člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/3, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercego-
vine, na 45. sjednici održanoj 9.4.2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O PRESTANKU VAŽENJA ODLUKE O DOPUNI 

ODLUKE O FORMIRANJU I IMENOVANJU ČLANOVA 
KOMISIJE ZA SUZBIJANJE ZLOUPOTREBE OPOJNIH 

DROGA 

Član 1. 
(Prestanak važenja) 

Ovom odlukom prestaje da važi Odluka o dopuni Odluke o 
formiranju i imenovanju članova Komisije za suzbijanje 
zloupotrebe opojnih droga ("Službeni glasnik BiH", broj 54/08). 

Član 2. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 76/24 
9. aprila 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

 

378 
Na temelju članka 7. stavak (4) Zakona o Agenciji za 

predškolsko, osnovno i srednje obrazovanje ("Službeni glasnik 
BiH", broj 88/07) i članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 45. sjednici, održanoj 9. travnja 2024. godine, 
donijelo je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU JEDNOG ČLANA ODBORA 

AGENCIJE ZA PREDŠKOLSKO, OSNOVNO I SREDNJE 
OBRAZOVANJE 

1. Goran Đurić, razrješava se dužnosti člana Odbora Agencije 
za predškolsko, osnovno i srednje obrazovanje, iz reda 
srpskog naroda zbog isteka mandata. 

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje 
se od dana objave u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 77/24 
9. travnja 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

 

 
Na osnovu člana 7. stav (4) Zakona o Agenciji za 

predškolsko, osnovno i srednje obrazovanje ("Službeni glasnik 
BiH", broj 88/07) i člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 45. sjednici, održanoj 9. aprila 2024. godine, 
donijelo je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU JEDNOG ČLANA ODBORA 

AGENCIJE ZA PREDŠKOLSKO, OSNOVNO I SREDNJE 
OBRAZOVANJE 

1. Goran Đurić, razrješava se dužnosti člana Odbora Agencije 
za predškolsko, osnovno i srednje obrazovanje, iz reda 
srpskog naroda zbog isteka mandata. 

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje 
se od dana objave u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 77/24 
9. aprila 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

 

 
На основу члана 7. став (4) Закона о Агенцији за 

предшколско, основно и средње образовање ("Службени 
гласник БиХ", број 88/07) и члана 17. Закона о Савјету 
министара Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет 
министара Босне и Херцеговине, на 45. сједници, одржаној 9. 
априла 2024. године, донио је 

РЈЕШЕЊЕ 
О РАЗРЈЕШЕЊУ ЈЕДНОГ ЧЛАНА ОДБОРА 

АГЕНЦИЈЕ ЗА ПРЕДШКОЛСКО, ОСНОВНО И 
СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

1. Горан Ђурић, разрјешава се дужности члана Одбора 
Агенције за предшколско, основно и средње 
образовање, из реда српског народа због истека мандата. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
примјењује се од дана објаве у "Службеном гласнику 
БиХ". 

СМ број 77/24 
9. априла 2024. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

 

379 
Na temelju članka 7. stavak (4) Zakona o Agenciji za 

predškolsko, osnovno i srednje obrazovanje ("Službeni glasnik 
BiH", broj 88/07) i članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 45. sjednici, održanoj 9. travnja 2024. godine, 
donijelo je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU JEDNOG ČLANA ODBORA 

AGENCIJE ZA PREDŠKOLSKO, OSNOVNO I SREDNJE 
OBRAZOVANJE 

1. Za člana Odbora Agencije za predškolsko, osnovno i srednje 
obrazovanje iz reda srpskog naroda imenuje se Branka 
Kovačević, na mandatno razdoblje od tri godine. 

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje 
se počevši od narednog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku BiH". 

VM broj 78/24 
9. travnja 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

 

 
На основу члана 7. став (4) Закона о Агенцији за 

предшколско, основно и средње образовање ("Службени 
гласник БиХ", број 88/07) и члана 17. Закона о Савјету 
министара Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет 
министара Босне и Херцеговине, на 45. сједници, одржаној 9. 
априла 2024. године, донио је 



Utorak, 21. 5. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 35 - Stranica 3 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ ЧЛАНА ОДБОРА 

АГЕНЦИЈЕ ЗА ПРЕДШКОЛСКО, ОСНОВНО И 
СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

1. За члана Одбора Агенције за предшколско, основно и 
средње образовање из реда српског народа именујe се 
Бранка Ковачевић, на мандатни период од три године. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
примјењује се почевши од наредног дана од дана објаве 
у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 78/24 
9. априла 2024. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

 

 
Na osnovu člana 7. stav (4) Zakona o Agenciji za 

predškolsko, osnovno i srednje obrazovanje ("Službeni glasnik 
BiH", broj 88/07) i člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 45. sjednici, održanoj 9. aprila 2024. godine, 
donijelo je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU JEDNOG ČLANA ODBORA 

AGENCIJE ZA PREDŠKOLSKO, OSNOVNO I SREDNJE 
OBRAZOVANJE 

1. Za člana Odbora Agencije za predškolsko, osnovno i srednje 
obrazovanje iz reda srpskog naroda imenuje se Branka 
Kovačević, na mandatni period od tri godine. 

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje 
se počevši od narednog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku BiH". 

VM broj 78/24 
9. aprila 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

 

380 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/3, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i članka 6. Sporazuma o preuzimanju 
uloge suosnivača za Institut za nestale osobe Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH - Međunarodni ugovori", broj 13/05), 
Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 45. sjednici održanoj 
9.4.2024. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O IZMJENI RJEŠENJA O IMENOVANJU 

NATJEČAJNOG POVJERENSTVA ZA IZBOR 
ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA I NADZORNOG 

ODBORA INSTITUTA ZA NESTALE OSOBE BOSNE I 
HERCEGOVINE 

1. U Rješenju o imenovanju Natječajnog povjerenstva za izbor 
članova Upravnog odbora i Nadzornog odbora Instituta za 
nestale osobe Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
broj 4/24), u točki 2. riječi: "Almina Jerković" zamjenjuju se 
riječima: "Danijela Ćosović". 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 79/24 
9. travnja 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

 

 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/3, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 и 24/08) и члана 6. Споразума о 
преузимању улоге суоснивача за Институт за нестала лица 
Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ - 
Међународни уговори", број 13/05), Савјет министара Босне 
и Херцеговине, на 45. сједници одржаној 9. 4. 2024. године, 
донио је 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИЗМЈЕНИ РЈЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

КОНКУРСНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР ЧЛАНОВА 
УПРАВНОГ ОДБОРА И НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
ИНСТИТУТА ЗА НЕСТАЛА ЛИЦА БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1. У Рјешењу о именовању Конкурсне комисије за избор 
чланова Управног одбора и Надзорног одбора 
Института за нестала лица Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 4/24), у тачки 2. ријечи: 
"Алмина Јерковић" замјењују се ријечима: "Данијела 
Ћосовић". 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 79/24 
9. априла 2024. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/3, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i člana 6. Sporazuma o preuzimanju 
uloge suosnivača za Institut za nestale osobe Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH - Međunarodni ugovori", broj 13/05), 
Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 45. sjednici održanoj 
9.4.2024. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O IZMJENI RJEŠENJA O IMENOVANJU KONKURSNE 

KOMISIJE ZA IZBOR ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA 
I NADZORNOG ODBORA INSTITUTA ZA NESTALE 

OSOBE BOSNE I HERCEGOVINE 

1. U Rješenju o imenovanju Konkursne komisije za izbor 
članova Upravnog odbora i Nadzornog odbora Instituta za 
nestale osobe Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
broj 4/24), u tački 2. riječi: "Almina Jerković" zamjenjuju se 
riječima: "Danijela Ćosović". 

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 79/24 
9. aprila 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

 

MINISTARSTVO PRAVDE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

381 
Na temelju članka 18. stavak (3) Zakona o slobodi pristupa 

informacijama na razini institucija Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 61/23) i članka 61. stavak (2) 
Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 
72/17), ministar pravde Bosne i Hercegovine donosi 



Broj 35 - Stranica 4 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 21. 5. 2024. 

PRAVILNIK 
O SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA REGISTRA 

ZAHTJEVA ZA PRISTUP INFORMACIJAMA 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
(Predmet Pravilnika) 

(1) Ovim Pravilnikom uređuju se uspostava, sadržaj i način 
vođenja Registra zahtjeva za pristup informacijama i 
ponovnu uporabu informacija, a sukladno Zakonu o slobodi 
pristupa informacijama na razini institucija Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 61/23), (u 
daljnjem tekstu: Zakon). 

(2) Institucije Bosne i Hercegovine dužne su voditi Registar 
zahtjeva za pristup informacijama u skladu s odredbama 
ovog Pravilnika. 

(3) Riječi koje su radi preglednosti u ovom Pravilniku navedene 
u jednom rodu bez diskriminacije se odnose i na muški i na 
ženski rod. 

II. USPOSTAVA I VOĐENJE REGISTRA 

Članak 2. 
(Uspostava Registra) 

Institucije Bosne i Hercegovine dužne su uspostaviti 
Registar zahtjeva za slobodu pristupa informacijama, koji se vodi 
u obliku Upisnika. 

Članak 3. 
(Registar zahtjeva) 

(1) U Registar se upisuju zahtjevi za pristup informacijama, te 
zahtjevi za dopunu ili ispravak i zahtjevi za ponovnu uporabu 
informacija, po redoslijedu primitka. 

(2) Zahtjevi iz stavka (1) ovog članka upisuju se radi vođenja 
evidencije o broju podnesenih i riješenih zahtjeva. 

(3) Registar o zahtjevima, postupcima i odlukama o ostvarivanju 
prava na pristup informacijama i ponovnu uporabu 
informacijama vodi se na Obrascu broj 1, koji je sastavni dio 
ovog Pravilnika. 

(4) Službenik za informiranje u instituciji Bosne i Hercegovine 
u Registar upisuje zahtjeve za pristup informacijama 
podnesene na obrascima propisanim Vodičem za pristup 
informacijama u institucijama Bosne i Hercegovine i 
ponovnu uporabu dokumenata. 

Članak 4. 
(Način vođenja Registra) 

(1) Registar se vodi u elektroničkom obliku koji sadrži podatke 
iz Obrasca broj 1. – Registar o zahtjevima, postupcima i 
odlukama o ostvarivanju prava na pristup informacijama i 
ponovnu uporabu informacija, za svaku kalendarsku godinu, 
uz obvezu ispisivanja listova i uvezivanja na kraju godine. 

(2) Registar vodi službenik za informiranje u instituciji Bosne i 
Hercegovine. 

Članak 5. 
(Sadržaj Registra) 

U Registru se evidentiraju zahtjevi i način rješavanja 
zahtjeva, a upisuju se sljedeći podaci: 

a) redni broj zahtjeva, 
b) vrsta zahtjeva (zahtjev za pristup informacijama, 

dopunu ili ispravak informacije i ponovnu uporabu 
informacija), 

c) datum primitka zahtjeva, 
d) način podnošenja zahtjeva (poštom, elektroničkom 

poštom i neposredno), 
e) podaci o podnositelju zahtjeva (ime i prezime, odnosno 

naziv, adresa odnosno sjedište, kontakt telefon i/ili 
adresa elektroničke pošte), 

f) informacija koja se traži (podaci koji su važni za 
prepoznavanje informacije), 

g) odluka o zahtjevu (usvojen, djelomično usvojen, 
odbijen, odbačen, ustupljen, obustavljen postupak, 
izdana obavijest), uz navođenje pravne osnove, 

h) odluka prvostupanjskog tijela po žalbi, 
i) odluka drugostupanjskog tijela po žalbi, 
j) odluka Suda Bosne i Hercegovine, 
k) visina naknade iz članka 24. Zakona o slobodi pristupa 

informacijama na razini institucija Bosne i 
Hercegovine (u daljnjem tekstu: Zakon), 

l) napomena. 

Članak 6. 
(Zaključivanje Registra) 

(1) Registar se zaključuje na kraju svake kalendarske godine 
(31. prosinca) na način da se iza posljednjeg upisanog rednog 
broja stavlja službena zabilješka koja sadrži: dan, mjesec i 
godinu zaključivanja, redni broj posljednjeg upisa u 
Registru, broj riješenih zahtjeva i broj neriješenih zahtjeva. 

(2) Službenu zabilješku o zaključivanju registara upisuje u 
Registar i nakon ispisivanja iste potpisuje službenik za 
informiranje. 

Članak 7. 
(Postupanje sa zaključenim Registrom) 

U ispisanom i zaključenom Registru tekst se ne smije brisati, 
ispravljati niti učiniti nevidljivim, a iznimno, pogreška se može 
ispraviti tako da se ista precrta vodoravnom crtom te upiše točan 
podatak, o čemu službenik stavlja službenu zabilješku u rubrici 
napomena. 

Članak 8. 
(Elektronička pohrana podataka iz Registra) 

Institucija Bosne i Hercegovine dužna je osigurati 
sigurnosnu kopiju Registra u elektroničkom obliku, kopiranjem na 
prijenosni informatički medij ili na drugi prikladan način. 

III. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 9. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave 

u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 09-02-23/24 
7. svibnja 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Davor Bunoza, v. r. 
 

  



Utorak, 21. 5. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 35 - Stranica 5 

 
 

  



Broj 35 - Stranica 6 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 21. 5. 2024. 

 
На основу члана 18. став (3) Закона о слободи приступа 

информацијама на нивоу институција Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 61/23) и члана 61. став (2) 
Закона о управи ("Службени гласник БиХ", бр. 32/02, 102/09 
и 72/17), министар правде Босне и Херцеговине доноси 

ПРАВИЛНИК 
О САДРЖАЈУ И НАЧИНУ ВОЂЕЊА РЕГИСТРА 
ЗАХТЈЕВА ЗА ПРИСТУП ИНФОРМАЦИЈАМА 

I - ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
(Предмет Правилника) 

(1) Овим Правилником уређују се успостава, садржај и 
начин вођења Регистра захтјева за приступ 
информацијама и поновну употребу информација, а у 
складу са Законом о слободи приступа информацијама 
на нивоу институција Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", број 61/23), (у даљњем тексту: Закон). 

(2) Институције Босне и Херцеговине дужне су водити 
Регистар захтјева за приступ информацијама у складу с 
одредбама овог Правилника. 

(3) Ријечи које су ради прегледности у овом Правилнику 
наведене у једном роду без дискриминације се односе и 
на мушки и на женски род. 

II - УСПОСТАВА И ВОЂЕЊЕ РЕГИСТРА 

Члан 2. 
(Успостава Регистра) 

Институције Босне и Херцеговине дужне су успоставити 
Регистар захтјева за слободу приступа информацијама, који 
се води у форми Уписника. 

Члан 3. 
(Регистар захтјева) 

(1) У Регистар се уписују захтјеви за приступ информа-
цијама, те захтјеви за допуну или исправку и захтјеви за 
поновну употребу информација, по редослиједу 
пријема. 

(2) Захтјеви из става (1) овог члана уписују се ради вођења 
евиденције о броју поднесених и ријешених захтјева. 

(3) Регистар о захтјевима, поступцима и одлукама о 
остваривању права на приступ информацијама и 
поновну употребу информацијама води се на Обрасцу 
број 1, који је саставни дио овог Правилника. 

(4) Службеник за информисање у институцији Босне и 
Херцеговине у Регистар уписује захтјеве за приступ 
информацијама поднесене на обрасцима прописаним 
Водичем за приступ информацијама у институцијама 
Босне и Херцеговине и поновну употребу докумената. 

Члан 4. 
(Начин вођења Регистра) 

(1) Регистар се води у електронском облику који садржи 
податке из Обрасца број 1. – Регистар о захтјевима, 
поступцима и одлукама о остваривању права на приступ 
информацијама и поновну употребу информација, за 
сваку календарску годину, уз обавезу исписивања 
листова и увезивања на крају године. 

(2) Регистар води службеник за информисање у 
институцији Босне и Херцеговине. 

Члан 5. 
(Садржај Регистра) 

У Регистру се евидентирају захтјеви и начин рјешавања 
захтјева, а уписују се сљедећи подаци: 

а) редни број захтјева, 
б) врста захтјева (захтјев за приступ информацијама, 

допуну или исправку информације и поновну 
употребу информација), 

ц) датум пријема захтјева, 
д) начин подношења захтјева (поштом, електронском 

поштом и непосредно), 
е) подаци о подносиоцу захтјева (име и презиме, 

односно назив, адреса односно сједиште, контакт 
телефон и/или адреса електронске поште), 

ф) информација која се тражи (подаци који су важни 
за препознавање информације), 

г) одлука о захтјеву (усвојен, дјелимично усвојен, 
одбијен, одбачен, уступљен, обустављен поступак, 
издано обавјештење), уз навођење правног основа, 

х) одлука првостепеног органа по жалби, 
и) одлука другостепеног органа по жалби, 
ј) одлука Суда Босне и Херцеговине, 
к) висина накнаде из члана 24. Закона о слободи 

приступа информацијама на нивоу институција 
Босне и Херцеговине (у даљњем тексту: Закон), 

л) напомена. 

Члан 6. 
(Закључивање Регистра) 

(1) Регистар се закључује на крају сваке календарске године 
(31. децембра) на начин да се иза посљедњег уписаног 
редног броја ставља службена забиљешка која садржи: 
дан, мјесец и годину закључивања, редни број 
посљедњег уписа у Регистру, број ријешених захтјева и 
број неријешених захтјева. 

(2) Службену забиљешку о закључивању регистара уписује 
у Регистар и након исписивања исте потписује службе-
ник за информисање. 

Члан 7. 
(Поступање са закљученим Регистром) 

У исписаном и закљученом Регистру текст се не смије 
брисати, исправљати нити учинити невидљивим, а изнимно, 
погрешка се може исправити тако да се иста прецрта 
хоризонталном цртом те упише тачан податак, о чему 
службеник ставља службену забиљешку у рубрици напомена. 

Члан 8. 
(Електронска похрана података из Регистра) 

Институција Босне и Херцеговине дужна је да обезбије-
ди сигурносну копију Регистра у електронској форми, копи-
рањем на пријеносни информатички медиј или на други 
прикладан начин. 

III - ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 9. 
Овај Правилник ступа на снагу осмога дана од дана 

објаве у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 09-02-23/23 
7. маја 2024. године 

Сарајево 
Министар 

Давор Буноза, с. р. 
 

  



Utorak, 21. 5. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 35 - Stranica 7 

 
 

  



Broj 35 - Stranica 8 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 21. 5. 2024. 

 
Na osnovu člana 18. stav (3) Zakona o slobodi pristupa 

informacijama na nivou institucija Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 61/23) i člana 61. stav (2) Zakona o 
upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), 
ministar pravde Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA REGISTRA 

ZAHTJEVA ZA PRISTUP INFORMACIJAMA 

I. OPĆE ODREDBE 

Član 1. 
(Predmet Pravilnika) 

(1) Ovim Pravilnikom uređuju se uspostava, sadržaj i način 
vođenja Registra zahtjeva za pristup informacijama i ponov-
nu upotrebu informacija, a shodno Zakonu o slobodi pristupa 
informacijama na nivou institucija Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 61/23), (u daljnjem tekstu: 
Zakon). 

(2) Institucije Bosne i Hercegovine dužne su voditi Registar 
zahtjeva za pristup informacijama u skladu s odredbama 
ovog Pravilnika. 

(3) Riječi koje su radi preglednosti u ovom Pravilniku navedene 
u jednom rodu bez diskriminacije se odnose i na muški i na 
ženski rod. 

II. USPOSTAVA I VOĐENJE REGISTRA 

Član 2. 
(Uspostava Registra) 

Institucije Bosne i Hercegovine dužne su uspostaviti 
Registar zahtjeva za slobodu pristupa informacijama, koji se vodi 
u formi Upisnika. 

Član 3. 
(Registar zahtjeva) 

(1) U Registar se upisuju zahtjevi za pristup informacijama, te 
zahtjevi za dopunu ili ispravku i zahtjevi za ponovnu 
upotrebu informacija, po redoslijedu prijema. 

(2) Zahtjevi iz stava (1) ovog člana upisuju se radi vođenja 
evidencije o broju podnesenih i riješenih zahtjeva. 

(3) Registar o zahtjevima, postupcima i odlukama o ostvarivanju 
prava na pristup informacijama i ponovnu upotrebu 
informacijama vodi se na Obrascu broj 1, koji je sastavni dio 
ovog Pravilnika. 

(4) Službenik za informisanje u instituciji Bosne i Hercegovine 
u Registar upisuje zahtjeve za pristup informacijama 
podnesene na obrascima propisanim Vodičem za pristup 
informacijama u institucijama Bosne i Hercegovine i 
ponovnu upotrebu dokumenata. 

Član 4. 
(Način vođenja Registra) 

(1) Registar se vodi u elektronskom obliku koji sadrži podatke 
iz Obrasca broj 1. – Registar o zahtjevima, postupcima i 
odlukama o ostvarivanju prava na pristup informacijama i 
ponovnu upotrebu informacija, za svaku kalendarsku 
godinu, uz obavezu ispisivanja listova i uvezivanja na kraju 
godine. 

(2) Registar vodi službenik za informisanje u instituciji Bosne i 
Hercegovine. 

Član 5. 
(Sadržaj Registra) 

U Registru se evidentiraju zahtjevi i način rješavanja 
zahtjeva, a upisuju se sljedeći podaci: 

a) redni broj zahtjeva, 
b) vrsta zahtjeva (zahtjev za pristup informacijama, 

dopunu ili ispravku informacije i ponovnu upotrebu 
informacija), 

c) datum prijema zahtjeva, 
d) način podnošenja zahtjeva (poštom, elektronskom 

poštom i neposredno), 
e) podaci o podnosiocu zahtjeva (ime i prezime, odnosno 

naziv, adresa odnosno sjedište, kontakt telefon i/ili 
adresa elektronske pošte), 

f) informacija koja se traži (podaci koji su važni za 
prepoznavanje informacije), 

g) odluka o zahtjevu (usvojen, djelimično usvojen, 
odbijen, odbačen, ustupljen, obustavljen postupak, 
izdano obavještenje), uz navođenje pravnog osnova, 

h) odluka prvostepenog organa po žalbi, 
i) odluka drugostepenog organa po žalbi, 
j) odluka Suda Bosne i Hercegovine, 
k) visina naknade iz člana 24. Zakona o slobodi pristupa 

informacijama na nivou institucija Bosne i Hercego-
vine (u daljnjem tekstu: Zakon), 

l) napomena. 

Član 6. 
(Zaključivanje Registra) 

(1) Registar se zaključuje na kraju svake kalendarske godine 
(31. decembra) na način da se iza posljednjeg upisanog 
rednog broja stavlja službena zabilješka koja sadrži: dan, 
mjesec i godinu zaključivanja, redni broj posljednjeg upisa u 
Registru, broj riješenih zahtjeva i broj neriješenih zahtjeva. 

(2) Službenu zabilješku o zaključivanju registara upisuje u 
Registar i nakon ispisivanja iste potpisuje službenik za 
informisanje. 

Član 7. 
(Postupanje sa zaključenim Registrom) 

U ispisanom i zaključenom Registru tekst se ne smije brisati, 
ispravljati niti učiniti nevidljivim, a iznimno, pogreška se može 
ispraviti tako da se ista precrta horizontalnom crtom te upiše tačan 
podatak, o čemu službenik stavlja službenu zabilješku u rubrici 
napomena. 

Član 8. 
(Elektronska pohrana podataka iz Registra) 

Institucija Bosne i Hercegovine dužna je osigurati 
sigurnosnu kopiju Registra u elektronskom obliku, kopiranjem na 
prijenosni informatički medij ili na drugi prikladan način. 

III. ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 9. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave 

u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 09-02-23/24 
7. maja 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Davor Bunoza, s. r. 
 

  



Utorak, 21. 5. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 35 - Stranica 9 

 
 



Broj 35 - Stranica 10 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 21. 5. 2024. 

 
 

 

 

 

KAZALO 
 

 

 

 

 

 

VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

377 Odluka o prestanku važenja Odluke o dopuni 
Odluke o formiranju i imenovanju članova 
Povjerenstva za suzbijanje zlouporabe opojnih 
droga (hrvatski jezik) 1 

 Одлука о престанку важења Одлуке о допуни 
Одлуке о формирању и именовању чланова 
Комисије за сузбијање злоупотребе опојних 
дрога (српски језик) 1 

 Odluka o prestanku važenja Odluke o dopuni 
Odluke o formiranju i imenovanju članova 
Komisije za suzbijanje zloupotrebe opojnih droga 
(bosanski jezik) 2 

378 Rješenje o razrješenju jednog člana Odbora 
Agencije za predškolsko, osnovno i srednje 
obrazovanje (hrvatski jezik) 2 

 Рјешење о разрјешењу једног члана Одбора 
Агенције за предшколско, основно и средње 
образовање (српски језик) 2 

 Rješenje o razrješenju jednog člana Odbora 
Agencije za predškolsko, osnovno i srednje 
obrazovanje (bosanski jezik) 2 

379 Rješenje o imenovanju jednog člana Odbora 
Agencije za predškolsko, osnovno i srednje 
obrazovanje (hrvatski jezik) 2 

 Рјешење о именовању једног члана Одбора 
Агенције за предшколско, основно и средње 
образовање (српски језик) 2 

 Rješenje о imenovanju jednog člana Odbora 
agencije za predškolsko, osnovno i srednje 
obrazovanje (bosanski jezik) 3 

380 Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju Natje-
čajnog povjerenstva za izbor članova Upravnog 
odbora i Nadzornog odbora Instituta za nestale 
osobe Bosne i Hercegovine (hrvatski jezik) 3 

 Рјешење о измјени Рјешења о именовању Кон-
курсне комисије за избор чланова Управног 
одбора и Надзорног одбора Института за 
нестала лица Босне и Херцеговине (српски 
језик) 3 

 Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju kon-
kursne Komisije za izbor članova Upravnog 
odbora i Nadzornog odbora Instituta za nestale 
osobe Bosne i Hercegovine (bosanski jezik) 3 

MINISTARSTVO PRAVDE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

381 Pravilnik o sadržaju i načinu vođenja Registra 
zahtjeva za pristup informacijama (hrvatski jezik) 3 

 Правилник о садржају и начину вођења 
Регистра захтјева за приступ информацијама 
(српски језик) 6 

 Pravilnik o sadržaju i načinu vođenja Registra 
zahtjeva za pristup informacijama (bosanski 
jezik) 8 

  



Utorak, 21. 5. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 35 - Stranica 11 

 

 
  



Broj 35 - Stranica 12 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 21. 5. 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


